

Отчет по изпълнение на мерките на общинска програма за намаляване на замърсителите и достигане на утвърдени норми в атмосферния въздух на Община Асеновград за 2024 г.

VIII. Мерки и проекти за подобряване на КАВ по отношение съдържание на ФПЧ10 и Cd, които следва да се приложат								
VIII. 1. КРАТКОСРОЧНИ МЕРКИ ЗА ПОДОБРЯВАНЕ НА КАВ								
код	Описание на мярката	Срока за изпълнение	Очакван ефект	Период, в който се очаква ефекта	Необходими средства	Източник на финансиране	Отговорна институция	индикатор за контрол на изпълнението
As_Sh_Dh Намаляване на емисиите на ФПЧ ₁₀ и Cd от битово отопление								
As_Sh_Dh_a_1	Ревизия за съвместимостта на пункта за мониторинг, съгласно изискванията на екологичното законодателство в кв. Долни Воден.	2020-2021г.	Да се обхванат по-голям брой от източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021-2024г.	Съгласно проект, ориентировъчен бюджет 25 000 лв.	Общински бюджет, Европейски фондове и други международни и национални финансиращи структури, ОПОС 2014-2020г.	Община Асеновград, РИОСВ - Пловдив	Без промяна.
As_Sh_Dh_a_2	Създаване и поддържане на регистри за инвентаризация на използваните от населението енергоносители- ел.	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ	2021-2024г.	Съгласно проект, ориентировъчен бюджет 5000 лв.	Общински бюджет, Европейски фондове и други международни	Община Асеновград	Без промяна.

	енергия, вкл. от ВЕИ, природен газ, дърва, въглища, пелети и индивидуални горивни уредби		по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.			и национални финансиращи структури ОПОС 2014-2020г.		
As_Sh_Dh_t_1	Развитие на инфраструктурата за опазване на околната среда: - Подобряване на енергийната ефективност чрез саниране на жилищния сграден фонд.	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021-2024г.	Приблизителна единична стойност 115 лв./кв.м без ДДС.	Общински бюджет, Европейски фондове	Община Асеновград	Без промяна.
As_Sh_Dh_i_1	Информационна кампания за ограничаване до минимум или забрана използването на въглища и недопускане изгарянето на отпадъци от бита /синтетични материали и опаковки/ поради тяхното канцерогенно въздействие	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021-2024г.	В зависимост от обхванатото население, ориентировъчен бюджет 2000 лв на кампания	Общински бюджет	Община Асеновград	Без промяна.
As_Sh_Dh_t_2	Проучване и поставяне на индивидуални пречиствателни устройства (филтри) на горивните инсталации в	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ	2021-2024г.	съгласно проект, при приблизителна стойност за 1178 домакинства – 5 300 000	Общински бюджет, Европейски фондове и други	Община Асеновград	Без промяна.

	еднофамилни и/или многофамилни жилищни сгради – 1-ви етап		по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.			международни и национални финансиращи структури ОПОС 2014-2020г.		
As_Sh_Dh_t_3	Проучване, проектиране и изграждане на консолидирано отвеждане на газовите емисии от отоплителни инсталации в многофамилните жилищни сгради (МЖС), оборудвано с общо пречиствателно съоръжение (филтър) -1-ви етап	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021-2024г.	съгласно проект, при приблизителна стойност за 78 МСЖ - 429000	Общински бюджет, Европейски фондове и други международни и национални финансиращи структури ОПОС 2014-2020г.	Община Асеновград	Без промяна.
As_Sh_Dh_a_3	Подготвяне и реализиране на проекти за подмяна на стационарни индивидуални и многофамилни домакински горивни устройства на твърдо гориво – ежегодно да бъдат обхванати минимум 10% от домакинствата	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021-2024г.	съгласно прединвестиционно проучване (ПИП) и проект, при приблизителна стойност за 1056 домакинства - 5280000	Общински бюджет, Европейски фондове и други международни и национални финансиращи структури ОПОС 2014-2020г.	Община Асеновград	Изпълняват се процедури по реализация на програмата за подмяна на отоплителните уреди.

[illegible]

As_Sh_Tr_a_1	Ежедневно миене на основната пътна мрежа на града и особено улиците, по които се движи обществен транспорт и бул. „България“, ул. 6-ти Януари“, ул. Цар Иван Асен II“, ул. Христо Ботев“, ул. „Васил Левски“ и ул. „Индуриална“ – според състоянието им и метеорологичните условия.	Постоянен	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021–2024г.	0,20лв./кв.м - прогнозно	Общински бюджет- 20 632,92 лв.	Община Асеновград	Миене по график на главните пътни артерии и ЦГЧ- 30 км на месец.
As_Sh_Tr_t_1	Модернизация /ИТС/ на информационните системи за автоматично регулиране на движението.	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021-2024г.	Според проектната документация	Общински бюджет, Европейски фондове и други международни и национални финансиращи структури	Община Асеновград	Без промяна.
As_Sh_Tr_a_2	Контрол по превозването на насипни товари.	постоянен	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021-2024г.	Служебен ангажимент на Община Асеновград Определяне на наказателни санкции в съответствие с Наредба за опазване и поддържане на обществения ред, чистотата, строителството и околната среда на	-	Община Асеновград	Не са констатирани нарушения.

					територията на община Асеновград глава VI, чл. 50, ал. 1, т.1, 2 и 3			
As_Sh_Tr_t_2	Разработване на задания за обходни пътища Пловдив-Смолян и Пловдив – Кърджали в Агенция пътна инфраструктура, като второстепенна ос на развитие.	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021-2024	Целево финансиране от РБ	Държавен бюджет, Общински бюджет, Европейски фондове и други международни и национални финансиращи структури	Община Асеновград	Без промяна.
As_Sh_Tr_a_3	Контрол с цел недопускане паркиране в зелени площи	Постоянен	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd	2021-2024г.	Служебен ангажимент на Община Асеновград Определяне на наказателни санкции в съответствие с Наредба за опазване и поддържане на обществения ред, чистотата, строителството и околната среда на територията на община Асеновград глава VI, чл. 50, ал. 1, т.1, 2 и 3	Общински бюджет	Община Асеновград	Не са констатирани нарушения.
As_Sh_Tr_a_4	Контрол за своевременно възстановяване на амортизирани части от улици и тротоари.	Постоянен	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd	2021-2024г.	Служебен ангажимент Приблизителен ориентировъчен бюджет: За тротоарни плочни (цена на труд 14/18 лв/м ² , цена за материали + доставка 15/22 лв/м ²); за на	Общински бюджет	Община Асеновград	Не са констатирани нарушения.

					гранитни павеа 17/21 лв/м ² , цена за материали+доставка 25/25 лв/м ²) За уни павеа (цена за труд 16/20 лв/м ² , цени за материали + доставка 14/18 лв./м ²) За градински бордюри (цена на труд 7/12 лв/м ¹ , цени за материали+доставка 3.60/4.80 лв/м ¹)			
As_Sh_Tr_a_5	Организиране на прояви през Европейската седмица на мобилността.	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd	2021- 2024г.	Ориентировъчен бюджет	Общински бюджет	Община Асеновград	Не.
As_Sh_Tr_a_6	Ръчно и машинно почистване и измиване на зони или части от улици, по които има натрупан значителен пътен нанос. Ефективно почистване на замърсени тротоари и пътни части с механизирани прахосмукачки.	Постоянен	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021- 2024г.	Ориентировъчен бюджет	Общински бюджет- 49 804,92 лв.	Община Асеновград	Машинно миене и метене на главните пътни артерии и ЦГЧ по график- 30 км. на месец.
As_Sh_Tr_a_7	Оптимизиране на зимното снегочистиране и	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като	2021- 2024г.	Ориентировъчен бюджет	Общински бюджет	Община Асеновград	За зимната поддръжка на ЦГЧ е закупен химичен препарат за

	опесъчаване чрез замяна със специализирани препарати за третиране – според тяхната ефективност		причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.					обработка срещу заледряване.
As_Sh_Tr_a_8	Актуализиране на общинските наредби свързани със задълженията на строителните фирми, извършващи изкопи и строителни работи за недопускане на замърсявания по инфраструктурните площи и атмосферния въздух	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021-2024г.	Служебен ангажимент на Община Асеновград, за които, не се изискват допълнително финансови средства	Общински бюджет	Община Асеновград	Няма направени актуализации на наредби.
As_Sh_Tr_t_3	Изготвяне на проектна документация на вело алеи по маршрути, които водят в действителност до замяна на автотранспорта с вело транспорт (етап 1)	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021-2024г.	Съгласно проектната документация, Ориентировъчен бюджет 15 000 лв.	Общински бюджет, Европейски фондове и други международни и национални финансиращи структури	Община Асеновград	Изпълнено.

As_Sh_Tr_t_4	Озеленяване и благоустрояване на прилежащите зелени площи, градини и паркове с подходящи видове.	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021-2024г.	Ориентиrowъчен бюджет 60 000 лв.	Общински бюджет, Европейски фондове и други международни и национални финансиращи структури.	Община Асеновград	Извършва се периодично възстановяване на нарушените зелени площи на територията на гр. Асеновград.
As_Sh_Tr_t_5	Ускорена рехабилитация уличните настилки и тротоарите на всички преки улици на бул. „България“, ул. „6-ти Януари“ и ул. цар Иван Шишман“, разположени от по-високата им страна	2020-2021г	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ от пътния нанос и суспендиране	2021-2024г	Служебен ангажимент на Община Асеновград Оринетировъчен бюджет: За тротоарни плочни (цена на труд 14/18 лв/м ² , цена за материали + доставка 15/22 лв/м ²); за на гранитни павета 17/21 лв/м ² , цена за материали+доставка 25/25 лв/м ²) За уни павета (цена за труд 16/20 лв/м ² , цени за материали + доставка 14/18 лв./м ²) За бетонова армирана настилка до 8 см (цена за работа 14/20 лв/м ² , цена за доставка+материали - 8/8 лв/м ²); Асфалтиране на улици до 4 см (цена за работа	Общински бюджет, Европейски фондове и други международни и национални финансиращи структури	Община Асеновград	Изпълнено.

					15/20 лв/м ² ; цена материали+доставка8/12 лв/м ²)			
As_Sh_Tr_t_6	Ускорена рехабилитация уличните настилки и тротоарите на северната част на ул. „Индустиална и на останалите улици от Промислена зона „Север“	2020-2021г	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ от пътния нанос и суспендиране	2021-2024г	Служебен ангажимент на Община Асеновград Оринетировъчен бюджет: За тротоарни плочки (цена на труд 14/18 лв/м ² , цена за материали + доставка 15/22 лв/м ²); за на гранитни павета 17/21 лв/м ² , цена за материали+доставка 25/25 лв/м ²) За уни павета (цена за труд 16/20 лв/м ² , цени за материали + доставка 14/18 лв./м ²) За бетонова армирана настилка до 8 см (цена за работа 14/20 лв/м ² , цена за доставка+ материали -8/8 лв/м ²); Асфалтиране на улици до 4 см (цена за работа 15/20 лв/м ² ; цена материали+доставка8/12 лв/м ²)	Общински бюджет, предприятия разположени в тази част Европейски фондове и други международни и национални финансиращи структури	Община Асеновград	Без промяна.

As_Sh_Tr_a_10	При провеждане на обществени поръчки, търгове за транспортни услуги и закупуване на транспортни средства в обществения транспорт да се въведе задължително изискване към превозните средства, които да покриват най-малко стандарт за вредни емисии ЕВРО 6	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021 – 2024г.	Служебен ангажимент на община Асеновград, не се изискват допълнителни финансови средства	Общински бюджет	Община Асеновград	Да.
As_Sh_Tr_i_1	Подробно проучване на нагласите на населението към ползването на нови маршрутни линии на електрически градски транспорт на къси разстояния в рискови от замърсяване райони, ползването на организиран електрически транспорт до и от образователни и административни институции	2020-2021г.	Ще се конкретизира начина и обхвата на прилагането на мярка за ползването на нови маршрутни линии на електрически градски транспорт на къси разстояния в рискови от замърсяване райони, ползването на организиран електрически транспорт до и от образователни и	2021- 2024г.	в зависимост от обхванатото население, с приблизителна стойност от 35 000лв	Общински бюджет	Община Асеновград	Без промяна.

			административни институции, планирана с цел да се ограничат емисиите от ФПЧ10 и Cd.					
As_Sh_Tr_i_2	Подробно проучване на нагласите на населението към въвеждането на "бяла" зона без автомобили и условията за придвижване в нея.	2020-2021г.	Ще се конкретизира начина и обхвата на прилагането на мярка за въвеждането на "бяла зона", планирана с цел да се ограничат емисиите от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024г.	в зависимост от обхванатото население, с приблизителна стойност от 25 000лв.	Общински бюджет	Община Асеновград	Без промяна.
As_Sh_I задържане на емисиите на ФПЧ10 и Cd от индустрията на нивото им от 2017 г и редуциране								
As_Sh_Tr_a_1	Контрол по предаване и приемане на всеки строителен обект да се предхожда от щателно почистване и измиване на строителната площадка и прилежащите територии.	2020-2021г.	Ще се ограничат източниците оценени като причина за нарушено КАВ по отношение на ФПЧ ₁₀ и Cd.	2021 – 2024г.	Служебен ангажимент на Община Асеновград, не се изискват допълнителни финансови средства.	Частни инвестиции	Община Асеновград	Не са констатирани нарушения.
As_Sh_In_a_2	Въвеждане на изисквания към промишлени терени с неблагоустроени територии, за	2020-2021г.	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024г	Служебен ангажимент на Община Асеновград, не се изискват	Общински бюджет	Община Асеновград	Не са констатирани нарушения.

	поддържане на обезпрашителни мероприятия и контрол за привеждането им в съответствие.				допълнителни финансови средства.			
As_Sh_In_a_3	Въвеждане на специфични изисквания към складовите и търговски обекти и подообекти с цел намаляване на неорганизираните емисии от прах и контрол за спазването им	2020-2021г.	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024	Служебен ангажимент на Община Асеновград, не се допълнителни изискват финансови средства.	Общински бюджет	Община Асеновград	Не са констатирани нарушения.
As_Sh_In_a_4	Въвеждане на специфични изисквания към товароразтоварните дейности, времето за престой и работа на двигателите на МПС	2020-2022г	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024	Служебен ангажимент на Община Асеновград, не се изискват допълнителни финансови средства.	Общински бюджет	Община Асеновград	Не са констатирани нарушения.
As_Sh_In_a_5	Въвеждане на специфични изисквания към всички бетонови и варови възли и ТСИ и ТМСИ на територията на община Асеновград и най-вече в град Асеновград свързани със спазването на чл.70 от Наредба №1 за норми за допустими емисии на вредни вещества (замърсители), изпускани в атмосферата от обекти и дейности с неподвижни източници на емисии	2020-2022г	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024	Служебен ангажимент на Община Асеновград, не се изискват допълнителни финансови средства.	Общински бюджет	Община Асеновград	Не са констатирани нарушения.

As_Sh_In_a_5	Въвеждане на специфични изисквания към всички новоизграждащи се предприятия, обществени и административни сгради територията на община Асеновград и най-вече в град Асеновград свързани със спазването на чл.4 от Наредба №1 за норми за допустими емисии на вредни вещества (замърсители), изпускани в атмосферата от обекти и дейности с неподвижни източници на емисии	2020-2022г	Ще се подобрят условията за разсейване на организирани емисии от ФПЧ₁₀ и други замърсители.	2021-2024	Служебен ангажимент на Община Асеновград, не се изискват допълнителни финансови средства.	Общински бюджет	Община Асеновград	Без промяна.
--------------	--	------------	---	-----------	--	-----------------	-------------------	--------------

VIII. Мерки и проекти за подобряване на КАВ по отношение съдържание на ФПЧ10 и Cd, които следва да се приложат

VIII. 1. СРЕДНОСРОЧНА И ДЪЛГОСРОЧНИ МЕРКИ ЗА ПОДОБРЯВАНЕ НА КАВ

код	Описание на мярката	Срока за изпълнение	Очакван ефект	Период, в който се очаква ефекта	Необходими средства	Източник на финансиране	Отговорна институция	индикатор за контрол на изпълнението
As_Lt_Dh Намаляване на емисиите на ФПЧ₁₀ и Cd от битово отопление								
As_Lt_Dh_a_1	Ежегодно наблюдение изпълнението и при необходимост ревизиране на мерките залегнали в програмата за намаляване на нивата на ФПЧ10 и Cd и достигане на установените норми.	2021-2024г.	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024г.	Служебен ангажимент, не се изискват допълнителни финансови средства	Общински бюджет	Община Асеновград	Без промяна.
As_Lt_Dh_a_2	Новото строителство на сгради да е съобразено с ефективно и екологосъобразно отопление.	2021 – 2024г.	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024г.	Съгласно проект, и при прогнозна единична цена от 900 до 2000 лв. на климатична инсталация.	Общински бюджет	Община Асеновград	Без промяна.
As_Lt_Dh_t_1	Продължаване на процеса на саниране на многофамилни жилищни сгради.	2021-2024г.	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024г.	съгласно проект и при прогнозна единична цена от 115лв/кв.м	Общински бюджет, Частни инвестиции, Европейски фондове и други	Община Асеновград	Без промяна.

						международни и национални финансиращи структури		
As_Lt_Dh_t_2	Продължаване на процеса на газификация на жилищни сгради, търговски и административни обекти.	2021-2024г.	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024г.	съгласно проект и инвестиционната програма на експлоатационното дружество и при прогнозна стойност от 4500лв/домакинство.	Общински бюджет, Европейски фондове и други международни и национални финансиращи структури	Община Асеновград	Без промяна.
As_Lt_Dh_a_3	Проучване и при необходимост поставяне на нови автоматични станции за контрол на КАВ в рискови райони на общината	2021-2024	Постигане на обективна картина за КАВ и подпомагане на общината в контрола на КАВ	2021-2024г.	съгласно проект, при прогнозна стойност от 100 000лв.	Общински бюджет, Европейски фондове	Община Асеновград	Без промяна.
As_Lt_Dh_a_4	Определяне на местни норми за КАВ, в райони с повишен риск от замърсяване	2021-2024	Чл.6, т.9 от Директивата, позволява в Програмите по КАВ да се определят по-строги мерки от предвидените в Директивата в цялата зона или части от нея, които по вид могат да бъдат с временен или	2021-2024г	Служебен ангажимент на Община Асеновград, не се изискват допълнителни финансови средства	Общински бюджет	Община Асеновград	Без промяна.

			постоянен характер.					
As_Lt_Dh_t_3	Проучване и поставяне на индивидуални пречиствателни устройства (филтри) на горивните инсталации в еднофамилни и/или многофамилни жилищни сгради (продължаваща мярка – етап 2)	2021-2024	Ще се ограничат и/или ще се намали риска от влошено КАВ по ФПЧ10 и Cd, чрез материален стимул за дългосрочна инвестиция в качествено и нискоемисионно отопление.	2021-2024г.	съгласно проект и при прогнозна стойност за за 430 домакинства – 1 935 000лв.	Общински бюджет, Европейски фондове	Община Асеновград	Не.
As_Lt_Dh_t_5	Проучване, проектиране и изграждане на консолидирано отвеждане на газовите емисии от отоплителните инсталации в многофамилните жилищни сгради, оборудвано с общо пречиствателно съоръжение (филтър)	2021-2024	Ще се ограничат и/или ще се намали риска от влошено КАВ по ФПЧ10 и Cd, чрез материален стимул за дългосрочна инвестиция в качествено и нискоемисионно отопление.	2021-2024г.	съгласно проект и при прогнозна стойност за 35 домакинства – 192 500лв	Общински бюджет, Европейски фондове	Община Асеновград	Не.
As_Lt_Dh_t_6	Проучване, проектиране и изграждане на консолидирана отоплителна инсталация в многофамилни жилищни сгради (МфЖС) и/или група от МфЖС, оборудвана	2021-2024	Ще се ограничат и/или ще се намали риска от влошено КАВ по ФПЧ10 и Cd, чрез материален стимул за дългосрочна инвестиция в качествено и	2021-2024г.	съгласно проект и при прогнозна стойност за 56 (МфЖС) – 1 680 000лв	Общински бюджет, Европейски фондове	Община Асеновград	Не.

	с общо пречиствателно съоръжение (филтър)		нискоемисионно отопление.					
As_Lt_Dh_i_1	Провеждане на кампании по актуализиране на данъчната информация на собствениците, с преференциални отстъпки към собствениците ползващи стандартизирани и/или нискоемисионни горива, стандартизирани горивни инсталации и/или локални пречиствателни съоръжения към тях (филтри)	2021-2024	Ще се ограничат и/или ще се намали риска от влошено КАВ по ФПЧ10 и Cd,, чрез материален стимул за дългосрочна инвестиция в качествено и нискоемисионно отопление.	2021-2024г.	10000/година	Общински бюджет	Община Асеновград	Не.
As_Lt_Dh_a_5	Разработване и приемане на Актуализирана Общинската програма за намаляване нивата на ФПЧ10 и Кадмий и достигане на установените норми	2021 -2024г.	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	-	Ориентировъчен бюджет 60 000 лв.	Общински бюджет	Община Асеновград	През 2024г. е изготвена нова общинска програма за намаляване нивата на ФПЧ10 и Кадмий и достигане на установените норми.
As_Lt_Tr Намаляване на емисиите на ФПЧ₁₀ и Cd от Транспорт								
As_Lt_Tr_t_1	Рехабилитация и модернизация на пътната	постоянен.	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024г.	съгласно проект и при прогнозна стойност 25лв/кв.м	Общински бюджет, Европейски фондове-	Община Асеновград	През 2024 г. се извършиха ремонтни дейности по обекти, включени в РКФР за 2024г.

	инфраструктура, там където е амортизирана							
As_Lt_Tr_t_2	Изнасяне в обходен вариант на транзитна пътна връзка Пловдив- Смолян; Пловдив- Кърджали	Идеен проект	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	проект	Съобразно проектната документация	Държавен бюджет, Общински бюджет, Европейски фондове	Община Асеновград	Без промяна.
As_Lt_Tr_t_3	Модернизация на общинския автопарк и насърчаване използването на екологични горива	2021-2024г.	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021- 2024г.	Ориентировъчен бюджет 1 000 000 лв.	Общински бюджет	Община Асеновград	Без промяна.
As_Lt_Tr_t_4	Изграждане на паркинги, както и схема за оптимално използване на съответни части от съществуващата пътна инфраструктура	2021-2024г.	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021- 2024г.	Съобразно проектната документация, ориентировъчен бюджет 850 лв/м ²	Общински бюджет	Община Асеновград	Без промяна.
As_Lt_Tr_t_5	Изграждане на VELOALEI само по маршрути водещи до ефективна замяна на автотранспорта с велотранспорт (етап 2)	2021– 2024г.	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021- 2024г.	съгласно проект и при прогнозна стойност 20лв/кв.м	Общински бюджет, Европейски фондове	Община Асеновград	Без промяна.
As_Lt_Tr_a_1	Ежедневно Почистване на основните пътни артерии в град Асеновград от	постоянен	Ще се намалят неорганизираните	2021- 2024г.	Прогнозно : 60лв/дка – ръчно 205лв/дка - машинно	Общински бюджет	Община Асеновград	Машинно миене и метене на главните пътни

	натрупан прах и поддържането им в добро състояние.		емисии от ФПЧ10 и Cd.			Машинно миене- 31 512,10 лв. Машинно метене- 39 780,00 лв.		артерии и ЦГЧ по график- 30 км. на месец. -73 улици се почистват ръчно.
As_Lt_Tr_t_6	Внедряване на модернизирана /ИТС/ информационни системи за автоматично регулиране	2021-2024г.	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024г.	Съобразно проектна документация, около 16000 годишно	Общински бюджет, Европейски фондове	Община Асеновград	Без промяна.
As_Lt_Tr_t_7	Провеждане на информационни кампании за развитие и стимулиране на електрически автомобилен транспорт	2021– 2024г.	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024г.	Ориентировъчен бюджет 2000 лв/ кампания	Общински бюджет, Европейски фондове, Частни инвестиции	Община Асеновград	Не.
As_Lt_Tr_t_8	Реализиране на бяла зона - зона без автомобили	2021-2024	Ще се ограничат и/или ще се намали риска от неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024	съгласно проект и при прогнозна стойност 250000	Общински бюджет, Европейски фондове	Община Асеновград	Не.
As_Lt_Tr_t_9	Осъществяване на проект за организиран училищен електрически транспорт	2021-2024	Ще се ограничат и/или ще се намали риска от неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024	съгласно проект, ориентировъчен бюджет за единична бройка превозно средство - 150 000 лв	Общински бюджет, Европейски фондове	Община Асеновград	Не.

As_Lt_Tr_a_2	Въвеждане на мерки за специфично поведение при установени наднормени нива на ФПЧ10	2021-2024	Ще се ограничат и/или ще се намали риска от неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024	Служебен ангажимент на Община Асеновград, не се изискват допълнителни финансови средства	Общински бюджет	Община Асеновград	Не.
As_Lt_Tr_a_3	Въвеждане на забранителен режим за движение по пътищата в райони с повишен риск от влошено КАВ за определен тип МПС и при определени условия - атмосферни и/или временни превишения на нормите	2021-2024	Ще се ограничат и/или ще се намали риска от неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024	Служебен ангажимент на Община Асеновград, не се изискват допълнителни финансови средства	Общински бюджет	Община Асеновград	Не.
As_Lt_Tr_t_10	Благоустройство и озеленяване на крайпътните и междублоковите пространства, с цел защита от прах и газове и недопускане влошаване състоянието на зелените площи.	2021-2024	Ще се ограничат и/или ще се намали риска от неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024	съгласно проект и при прогнозна стойност 1135лв/дка	Общински бюджет, Европейски фондове	Община Асеновград	Не.
As_Lt_Tr_a_4	Стриктен контрол за недопускане неправилно паркиране, в зелените площи.	2021-2024	Ще се ограничат и/или ще се намали риска от неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024	Служебен ангажимент на Община Асеновград. Определяне на наказателни санкции в съответствие с Наредба за опазване	Общински бюджет	Община Асеновград	Не са констатирани нарушения.

					и поддържане на обществения ред, чистотата, строителството и околната среда на територията на община Асеновград -глава VI, чл. 50, ал. 1, т.1, 2 и 3			
As_Lt_Tr_a_1	Своевременно почистване на второстепенната улична мрежа, която е свързана с главните артерии в град Асеновград от натрупан прах и поддържането им в добро състояние.	постоянен	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024г.	Прогнозно : 60лв/дка – ръчно 205лв/дка - машинно	Общински бюджет	Община Асеновград	–53 улици се почистват ръчно.
As_Lt_In Намаляване на емисиите на ФПЧ10 и Cd от Индустрията								
As_Lt_In_a_1	Въвеждане на изисквания към промишлени терени с неблагоустроени територии, за поддържане на безпратителни мероприятия и контрол за привездането им	2021-2024	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024	Служебен ангажимент на Община Асеновград, не се изискват допълнителни финансови средства.	Общински бюджет	Община Асеновград	Не са констариани нарушения.
As_Lt_In_a_2	Въвеждане на специфични изисквания към складовите и търговски обекти и подообекти с цел намаляване на неорганизираните емисии от прах и	2021-2024	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024	Служебен ангажимент на Община Асеновград, не се допълнителни изискват финансови средства.	Общински бюджет	Община Асеновград	Не са констариани нарушения.

	контрол за спазването им							
As_Lt_In_a_3	Въвеждане на специфични изисквания към товароразтоварните дейности, времето за престой и работа на двигателите на МПС	2021-2024	Ще се намалят неорганизираните емисии от ФПЧ10 и Cd.	2021-2024	Служебен ангажимент на Община Асеновград, не се изискват допълнителни финансови средства.	Общински бюджет	Община Асеновград	Не са констатирани нарушения.
As_Lt_In_a_4	Създаване на местна поднормативна уредба по Прилагане на ДИРЕКТИВА (ЕС) 2015/2193 НА ЕВРОПЕЙСКИЯ ПАРЛАМЕНТ И НА СЪВЕТА от 25 ноември 2015 година за ограничаване на емисиите във въздуха на определени замърсители, изпускани от средни горивни инсталации	2021-2024	Чл.6, т.9 от Директивата, позволява в Програмите по КАВ да се определят по-строги мерки от предвидените в Директивата в цялата зона или части от нея, които по вид могат да бъдат с временен или постоянен характер.	2021-2024	40000лв.	Общински бюджет	Община Асеновград	Към настоящия момент не е разработена общинска програма за намаляване нивата на ФПЧ10 и Кадмий и достигане на установените норми.